
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  192 DEL  20/10/2022

OGGETTO: Adesione Progetto “ECONOI 2022”. Determinazioni

L'anno  2022 e questo giorno  20 del  mese di  ottobre alle ore  12:45 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE: 

-  La  Provincia  di  Lecce  sta  elaborando  una  proposta  progettuale  da  candidare  nell’ambito 
dell’Avviso di selezione delle proposte di processi partecipativi da ammettere a sostegno regionale  
nell’ambito del Programma annuale della partecipazione della Regione; 
-  L’approvazione  della  proposta  consentirebbe,  proseguendo  quanto  intrapreso  con  il  progetto 
ECONOI (su materie ambientali ed energetiche), cui il Comune di Trepuzzi ha peraltro aderito nel 
2020, di  realizzare una seria di  attività  locali  di sensibilizzazione e di informazione in tema di 
efficientamento energetico, mobilità sostenibile e sostenibilità ambientale; 

- Il contributo che emergerà dai confronti con la popolazione del territorio provinciale costituirà 
materia di riflessione ed orientamento per le scelte legislative che attuerà la Regione Puglia e il 
documento  finale  condiviso  sarà  anche  adottato  dall’Assemblea  dei  Sindaci  della  Provincia  di 
Lecce; 
- Le realtà associazionistiche ed i singoli cittadini dei vari Comuni, coadiuvati da esperti individuati 
in fase di realizzazione del progetto dalla Provincia,  avrebbero l’opportunità di elaborare idee e 
proposte sulle tematiche sopra descritte; 

CONSIDERATO CHE dall’adesione non deriveranno oneri a carico del Comune ma l’impegno 
nelle  attività  di  comunicazione  e  disseminazione  previste,  secondo  le  modalità  che  saranno 
congiuntamente concordate; 

 
RITENUTO opportuno aderire all’iniziativa suddetta,  il  progetto  ECONOI 2022,  che insiste su 
materie  estremamente  importanti  in  questo  particolare  periodo  storico  e  sulla  necessità  di 
implementare strumenti di coinvolgimento delle popolazioni locali nelle scelte democraticamente 
condivise e che fungano da indirizzo e orientamento delle politiche pubbliche regionali;  

 
ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dalla Responsabile del Servizio 
interessato  ai  sensi dell’art.  49 del  Decreto Legislativo  n.  267/2000 –  Testo Unico  delle  Leggi  
sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL); 

 
VISTI:

- Il TUEL; 
- Lo Statuto del Comune;

- Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;
 

DELIBERA
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

 
DI  ADERIRE al  progetto  ECONOI  2022,  con  Capofila  la  Provincia  di  Lecce,  da  candidare 
nell’ambito  dell’Avviso  di  selezione  delle  proposte  di  processi  partecipativi  da  ammettere  a  
sostegno regionale nell’ambito del Programma annuale della partecipazione della Regione; 

DI DARE ATTO CHE dall’adesione non deriveranno oneri a carico del Comune di Trepuzzi ma 
l’impegno  nelle  attività  di  comunicazione  e  disseminazione  previste,  secondo  le  modalità  che 

Pag. 2 di 4



saranno congiuntamente concordate; 

DI DELEGARE il Sindaco del Comune di Trepuzzi a sottoscrivere la relativa lettera di adesione 
trasmessa a questo Ente dai competenti uffici provinciali con nota prot. n. 39321/2002, acquisita al 
protocollo del Comune di Trepuzzi, in atti, da restituire via mail a presidenza@provincia.le.it; 

 
DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.

Pag. 3 di 4

mailto:presidenza@provincia.le.it


Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
24/10/2022 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


